
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152 109Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2016

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 013/2015
Data da Assinatura: 16/06/2016
Vigência: 16/06/2016 a 14/06/2017
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido 
a prorrogação do prazo.
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte 
do recurso  Origem do recurso
22.122.1297.8338         339039 0101               
Estadual
Contratado: Elevadores Otis Ltda.
Endereço: Trav. Dom Pedro I, nº 599, Bairro : Umarizal, CEP: 
66.050-490, Belém/PA
Fone: (91) 3342-8100
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 975897

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 129/2016-DIRAF/SEDEME    
BELÉM, 20 DE JUNHO DE 2016.

Nome: MÔNICA APARECIDA PAMPOLHA MARQUES MOURA /
Cargo: Coordenador /Matricula 57202419/4 /Nº DE DIÁRIAS: 
1,5(uma e meia) /ORIGEM: Belém/PA /DESTINO: Paragominas/
PA/PERIODO: 29 a 30/06/2016 /OBJETIVO: a fi m de participar 
da Inauguração do Empreendimento da Cooperativa de Trabalho 
de Reciclagem de Resíduos Sólidos do Residencial Morada 
dos Ventos. Reunir com a Secretaria de Assistência Social do 
Município e Sistema OCB/PA.

Protocolo 975788
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 130/2016-DIRAF/SEDEME    

BELÉM, 20 DE JUNHO DE 2016.
Nome: RAFAEL SOBRAL MARQUES FE /Cargo: Coordenador /
Matricula 57202419/4 /Nº DE DIÁRIAS: 1,5(uma e meia) /
ORIGEM: Belém/PA /DESTINO: Paragominas/PA/PERIODO: 
21 a 22/06/2016 /OBJETIVO: a fi m de acompanhar o Senhor 
Secretário Adnan Demachki na reunião sobre a Siderúrgica de 
Marabá e reunião com setor produtivo local, bem como na visita 
técnica que o Secretário irá fazer ao terreno da ACOS Pará com 
a Empresa Cevital.

Protocolo 976062

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 398/2016, DE 20 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG, de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798, de 01/01/2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 026/2016/
DIPLAN, de 01/06//2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUCIANA CORREA DE SOUSA, 
matrícula nº. 57194268/1, Coordenador, para responder pelo 
Cargo de Diretor, no período de 13/06/2016 a 27/06/2016, 
sem ônus para esta SEDOP, em razão do titular o servidor LUCIO 
FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA, matrícula nº. 8033358/7, estar 
usufruindo do gozo de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 975984

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º. TAC Nº 35/2015 - TP 11/2015 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Face Engenharia Ltda. - CNPJ: 14.440.545/0001-23.
Objeto: Reforma Do Telhado E SPDA Do Hangar Tem César, Na 
Base, Município De Belém, Neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, IV da Lei 
nº 8.666/93.
Vigência: 18/06/2016 a 15/12/2016
Data da Assinatura: 17/06/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 975810

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: Nº 023/2014 - CP Nº 028/2013 (ENTÃO SEOP).
Justifi cativa: Incluir a Funcional Programática: 66201 
26.451.1415.7536, Fone: 0261006190 e Natureza de Despesa: 
449051 à cláusula oitava do Instrumento.
Data de Assinatura: 15/06/2016
Contratada: Rodoplan Serviço de Terraplanagem Ltda
Ordenadora: NOÊMIA DA SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 975649

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 396/2016, DE 20 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e,
CONSIDERANDO o Ofício nº. 059/2016/SGP/TJE/PA, de 
01/06/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 27/06/2015 a 26/07/2016, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor LOURIVAL 
PEREIRA BOULHOSA NETO, matrícula nº. 55586263/2, 
ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas - 
Arquiteto, referente ao período aquisitivo 2015/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 975732

PORTARIA Nº. 397/2016, DE 20 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE 
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e,
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente 
ao mês de JULHO/2016, aos servidores abaixo relacionados, 
lotados nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
GOZO

5814430/7
Edilena Maria 
de Matos 
Vianna

01/03/2015 a 
28/02/2016

01/07/2016 a 
30/07/2016

5517800/8 Raimunda de 
Abreu Soares

01/01/2015 a 
31/12/2015

01/07/2016 a 
30/07/2016

5410/1
Eleanor Serra 
de Oliveira 
Rufi no

02/06/2015 a 
01/06/2016

01/07/2016 a 
30/07/2016

5322928/2 Osmar Ranieri 
Bastos

19/05/2015 a 
18/05/2016

01/07/2016 a 
30/07/2016

54186705/5 Elton Veiga 
Gomes

01/06/2015 a 
31/05/2016

01/07/2016 a 
30/07/2016

54183573/2
Thais Brito 
Pereira de 
Souza

26/12/2014 a 
25/12/2015

01/07/2016 a 
30/07/2016

54188174/2 Aldilúcia da 
Silva Ferreira

30/04/2015 a 
29/04/2016

01/07/2016 a 
30/07/2016

6980/1 Tânia Maria 
Soares Cunha

11/06/2015 a 
10/06/2016

04/07/2016 a 
02/08/2016

3158225/1 Suely Gatinho 13/06/2014 a 
12/06/2015

04/07/2016 a 
02/08/2016

57204547/1
Lecy Ádila 
Gomes de 
Carvalho

15/09/2014 a 
14/09/2015

04/07/2016 a 
02/08/2016

57204247/1
Osvaldino 
Jorge Alves 
Machado

28/03/2014 a 
27/03/2015

04/07/2016 a 
02/08/2016

5900446/1
Francigildo 
Silva dos 
Santos

17/06/2015 a 
16/06/2016

04/07/2016 a 
02/08/2016

57227073/2 Felipe Silveira 
Brazão e Silva

01/05/2015 a 
30/04/2016

04/07/2016 a 
02/08/2016

5517/1 Heli de Souza 
Santos

14/03/2014 a 
13/03/2015

04/07/2016 a 
02/08/2016

57176419/1
Leonardo 
Augusto 
Lobato Bello

11/01/2015 a 
10/01/2016

04/07/2016 a 
02/08/2016

5894/1
Maria do 
Socorro Flor 
de Lima Vieira

11/07/2013 a 
10/07/2014

04/07/2016 a 
02/08/2016

57196035/1
Edna Socorro 
Zacarias 
Moreira

22/04/2015 a 
21/04/2016

04/07/2016 a 
02/08/2016

57207732/1
Carlos 
Augusto de 
Jesus Tavares

04/11/2014 a 
03/11/2015

04/07/2016 a 
02/08/2016

5920135/1 Marlon Lima 
da Silva

22/06/2015 a 
21/06/2016

11/07/2016 a 
09/08/2016

6394/1
Soraya Stela 
Carvalho 
Braga

19/06/2015 a 
18/06/2016

11/07/2016 a 
09/08/2016

54185723/2
Alinne Nassar 
Palmeira 
Oliveira

04/01/2015 a 
03/01/2016

11/07/2016 a 
09/08/2016

5718353/1
Vânia Waleska 
Trindade da 
Silva

26/03/2015 a 
25/03/2016

11/07/2016 a 
09/08/2016

55589512/3

Francisco 
de Assis 
Rodrigues 
Pacheco

 01/01/2015 a 
31/12/2015

11/07/2016 a 
09/08/2016

5116694/1 Thiago Leão 02/02/2014 a 
01/02/2015

18/07/2016 a 
16/08/2016

6661/1
Paulo 
Francinette 
Marques

15/01/2015 a 
14/01/2016

18/07/2016 a 
16/08/2016

6688/1
Eder Kennedy 
Pereira de 
Souza

18/03/2015 a 
17/03/2016

18/07/2016 a 
16/08/2016

5268664/2
Antônia 
Maria Ribeiro 
Almeida

05/09/2014 a 
04/09/2016

18/07/2016 a 
16/08/2016

57196329/1

Gaine da 
Assunção 
Queiroz dos 
Santos

05/05/2015 a 
04/05/2016

25/07/2016 a 
23/08/2016

57201188/1
Anilton Márcio 
de Souza 
Santos

08/07/2015 a 
07/07/2016

25/07/2016 a 
23/08/2016

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 976033


